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Svar (11/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har fra AF-Vejle modtaget følgende oplys- 
ninger: 

Firmaet STB Byg A/S i Jelling kontaktede 
AF-Vejle den 6. juli 2000 og tilkendegav behov 
for 2 medarbejdere. 

På grund af misforståelser mellem konsulen- 
ten og virksomheden blev henvendelsen ikke 
opfattet som en jobordre og derfor heller ikke 
registreret. Derfor blev der ikke henvist på job- 
ordren. 

På baggrund af avisartiklen den 30. august 
2000 tog AF-Vejle kontakt til STB Byg A/S, hvor 
arbejdsgiveren bekræftede, at der var 2 ledige 
stillinger til besættelse snarest. Den 31. august 
2000 henviste AF-Vejle herefter 2 personer, her- 
af 1 kontanthjælpsmodtager. Senere samme dag 
meddelte arbejdsgiveren, at begge var ansat 
med virkning fra den 4. september 2000, samt at 
AF-Vejle ikke skulle henvise yderligere arbejds- 
kraft. 

Regionen oplyser endvidere, at arbejdsgive- 
ren den 4. september 2000 meddelte AF, at in- 
gen af de 2 var mødt på arbejde. AF-Vejle har 
indberettet disse hændelser til pågældendes a- 
kasse og for kontanthjælpsmodtagerens ved- 
kommende til pågældende kommune. Samtidig 
oplyste arbejdsgiveren i øvrigt, at han ikke ind 
til videre ønskede flere henvist fra AF, da avis- 
omtalen havde medført mange henvendelser. 

AF-Vejle erkender, at der er sket en fejl i den- 
ne sag, hvor henvendelsen den 6. juli fra STB 
BYG A/S ikke er blevet korrekt behandlet. Regi- 
onen beklager forløbet, og har som følge heraf 
foretaget en opstramning af den administrative 
praksis og indskærpet de gældende kvalitets - 
krav for behandling af jobordrer i regionen. 

Virksomheden har i øvrigt meddelt, at de 
ikke længere har brug for flere medarbejdere, da 
deres behov er opfyldt, og AF har været i kon- 
takt med vir ksomheden derom. 

AF-Vejle tager i øvrigt afstand til de udtalel- 
ser fra en AF-medarbejder, som fremgår af ar- 
tiklen i Vejle Amts Folkeblad og understreger, at 
de i artiklen nævnte udtalelser ikke er regionens 
holdning. 

Regionen gør opmærksom på, at regionen 
selvfølgelig er parat til at formidle arbejdskraft 
til byggebranchen, samt at det er regionens 
holdning, at formidling ikke skal ske efter etnisk 
tilhørsforhold, men efter kvalifikationer. Regio- 
nen tilkendegiver desuden, at der generelt ikke 

er mangel på arbejdskraft til den type job, som 
STB Byg A/S har efterspurgt. Der er tale om en 
konkret sag, hvor AF's sagsbehandling er gået 
galt. 

Jeg har derfor taget til efterretning, at AF- 
Vejle har begået en fejl i håndteringen af denne 
konkrete sag, samt at AF-Vejle har tilkendegi- 
vet, at de synspunkter, en AF-medarbejder er 
citeret for i artiklen i Vejle Amts Folkeblad, ikke 
er regionens synspunkter og holdninger. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Arbejdsmarkeds- 
styrelsen har drøftet sagen med regionen, og jeg 
forudsætter derfor, at regionens opstramning af 
de administrative procedurer ! forbindelse med 
formidlingsarbejdet medvirker til at undgå, at 
lignende situationer vil opstå fremover. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen vil endelig overfor 
regionen præcisere vigtigheden af at have fokus 
på at fremme beskæftigelsen for etniske minori- 
teter gennem formidlingsarbejdet. 

Spm. m\ S 3740 

Til miljø- og energiministeren (6/9 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at sikre mid- 
ler til undersøgelse af rotters resistens over for 
forskellige rottegifte?« 

Begrlmddge 

Ifølge Kanal 94 DR i Vejle Amt er der ikke flere 
penge til undersøgelse af rotters resistens over 
for forskellige rottegifte, hvilket betyder, at man 
risikerer en spredning af l'esistens i stedet for en . 
bekæmpelse af rotterne. 

Svar (2119 2000) 

Miljø- lOg energiministeren (Svend Auken): 
Statens Skadedyrlaboratorium under Fødevare- 
ministeriet har siden 1962 fulgt resistensudvik- 
lingen hos den brune rotte mod gængse rotte- 
gifte. Siden 1969 har laboratoriet, foretaget un- 
dersøgelser for resistens af levende brune rotter 
fanget af bekæmpere rundt om i Danmark. Det 
vil typisk ske, fordi bekæmperen er stødt på 
problemer i bekæmpelsesarbejdet, det vil sige, 
at rotterne æder giften uden at dø. 


